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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

بورس بازی مسکن 

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به بورس 
مســکن گفت: فروش خانه های متری در بورس کســی را خانه دار 
نمی کند؛ اعتقادم بر این اســت این کار باعــث بورس بازی و افزایش 

غیرواقعی قیمت ها می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، اقبال شاکری ، درباره افزایش قیمت مسکن 
و این که اقداماتی مانند بورس مسکن و تولید خانه های کوچک برای 
اقشار کم درآمد و ضعیف چه تأثیری روی به ثبات رسیدن بازار مسکن 
دارد، گفت: هر کدام از این راهکارها بخشــی از یک مجموعه راهکار 
است و هیچ کدام شان به تنهایی تاثیر تعیین کننده ای ندارند اما تاثیر 

دارند.
این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان این که قبل 
از هر اقدامی باید مشخص شود بازار مســکن ما متولی دارد یا خیر، 
عنوان کرد: امروز جامعه عنوان می کند بازار مســکن رها شده است، 
ابتدایی ترین خواسته مردم در این شرایط، این است که ابتدا مشخص 
شود بازار مســکن یک متولی دارد و باید مشخص شود مسئول این 

بازار کیست.
وی ادامه داد: معتقدم وزارت راه و شهرســازی شــفاف عنوان اعلام 
کند که من مسئول بازار مسکن و هر اتفاقی که افتاده هستم؛ چراکه 
اگر همین یک جمله گفته شــود مردم می دانند باید چه کاری کنند 
و اعتماد به نفس پیدا می کنند چون می دانند مسئولی وجود دارد که 

خوب و بد را پاسخ می دهد.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: پس از آنکه 
دولت اعلام مسئولیت کرد، باید به دنبال آن برود که علت چیست که 
بازار مسکن به این وضع گرفتار شده و چه اتفاقی منجر به این شده که 

وضعیت قیمت خانه امروز به اینجا رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: هر کسی که مسئولیت را بر عهده می گیرد، باید 
تاثیرگذاران و مقصران این بازار را معرفی کند و این کارها خیلی هم 
پیچیده نیست. شاکری گفت: اگر کسی پیدا شد و گفت من مسئولیت 
می پذیرم، بازار مســکن را کنترل و مدیریت کنم  و وضعیت را بهبود 
می بخشــم و ظرف ۶ ماه آینده گزارش می دهم، تمامی کارها را هم 
به مردم گزارش می دهم بهترین خدمت را به مردم کرده است. اما تا 
زمانی که پیگیری ها در حد نامه نگاری و دستور باشد، وضعیت همانی 

می شود که امروز مشاهده می کنید .
وی ادامه داد: امروز اقداماتی مانند مالیات بر خانه خالی، تعیین تکلیف 
مسکن های مهر و مسکن ملی مطرح می شود باید مشخص شود چه 
چیزی دســت مردم را می گیرد که اگر این موضوعات پیگیری شود، 
خودش یک گام بلند است. این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به ساخت خانه های استیجاری توسط دولت بیان کرد: 
قانون خانه های استیجاری مدت زیادی است که مطرح شده اما اقدامی 
صورت نگرفته و اتفاقا باید امروز سوال شود که چرا تا به امروز راه اندازی 

نشده و برنامه برای این بخش چیست؟
وی درباره آمار خانه های خالی که این روزها مطرح می شــود باید از 
آن ها مالیات اخذ شود، گفت: ما برای این که قانون مالیات بر خانه های 
خالی را اجرایــی کنیم، باید دقیقــا آمار و ارقام را مشــخص کنیم، 
نمی گویم تا سه ماه آینده اما باید مشــخص شود در پایان سال چند 
خانه مشمول این قانون می شوند، مالیات شــان چقدر می شود و آیا 

سامانه اش وجود دارد یا خیر. 
نماینده تهران در مجلس شــورای اسلامی خاطرنشــان کرد: وقتی 
گفت وگوهایی که افراد مختلف انجام می دهند را مشاهده می کنیم، 
می بینیم که ابهاماتی در سخنان شــان وجــود دارد و هنوز اتفاقاتی 
نیفتاده اســت، لذا اگر کسی پیدا شــود و تعیین تکلیف کند، بازار از 

التهاب می افتد.
یک عضو کمیسیون عمران تاکید کرد: بسیار اشتباه است که به جای 
واقعی کردن قیمت مســکن، متراژ خانه ها را کوچک کنیم این کار 

خودش به پیری جمعیت و کاهش فرزندآوری دامن می زند.
اسماعیل حسین زهی درباره ســاخت آپارتمان هایی با متراژ کوچک 
برای راه حل گرانی مسکن گفت: من با این مسئله موافق نیستم نباید 
به جای این که گرانی مسکن را حل کنیم و قیمت را به ثبات برسانیم، 

ریز بنا را کوچک کنیم و به ۲۵ متر برسانیم.
این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هنگامی 
که صحبت از کاهش متراژ مسکن از زیر ۶۰ متر می کنیم باید جمعیت 
را هم در نظر بگیریم؛ حضرت آقا هر روز برای مســن شدن جمعیت 
هشــدار می دهند، اگر آماری از ثبت احوال را هم بگیریم، مشخص 
می شــود اگر بیاییم مســاحت خانه ها را کوچک کنیم، جمعیت هم 
به نسل پیری تبدیل خواهد شــد و جمعیت جوان نخواهیم داشت؛ 
چراکه نمی توان توقع داشت یک خانواده در این خانه ها زندگی کنند 
و فرزندآوری داشته باشــند.وی با تاکید بر این که ما باید راهکاری را 
پیدا کنیم که قیمت واقعی مسکن پیدا شود، اظهار داشت: امروز این 
قیمتی که برای مســکن گفته می شود، حباب اســت و اعتقاد دارم 
با مســاحت های کمتر از ۶۰ متر نمی توانیم جلوی گرانی مســکن 
بگیریم، به شــخصه این طرح را قویاً رد می کنم.نماینده خاش ادامه 
داد: اگر امروز با طراحی مســکن های کوچک راه حلــی پیدا کنیم، 
فردا جمعیتِ پا به سن گذاشته را چه کنیم؟ با این وضعیتی که پیش 
می رود بچه های ما فردا عمه، خاله و دایی نخواهند داشت بنابراین باید 

راهکاری پیدا شود که قیمت مسکن واقعی شود.
حسین زهی درباره بورس مســکن که این روزها برای ثبات این بازار 
مطرح می شود، گفت: درباره بورس نگرانی هایی وجود دارد، ابتدا باید 
بگذاریم صاحب نظران عرصه مسکن اظهارات شان را بگویند بعد درباره 
ورود این حوزه به بورس صحبت کنیــم؛ چراکه وقتی طرحی عملی 
نشده و مطالعه ای درباره آن صورت نگرفته اگر وارد بورس شود فکر 

نمی کنم موفق باشد./ایلنا

 دولت تغییر و تحول جدی
 در رویکرد مدیریتی خود اعمال کند

رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
تاکید کرد دولت باید رویه خود را تغییر دهد چرا 
که در هفت سال گذشــته نتیجه ای جز گرانی 
ندیده ایم.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
خانه ملت، محمدصالح جوکار ، با اشاره به نامه 
روسای کمیسیون های مجلس یازدهم به رئیس 
جمهور با هدف تغییر سیستم مدیریت در سال 
باقی مانده دولت دوازدهم، گفت: در طول هفت 
سال گذشته، دولت هر اقدامی انجام داد، منجر 
به بی ثباتی در بازار اقتصــادی، افزایش قیمت 
ها، کاهش ارزش پول ملی کشــور و تورم شد و 
نتایجی جز این موارد نداشته ایم.نماینده مردم 
یزد و صدوق در مجلس یازدهم شورای اسلامی 
با بیان اینکه عملکرد نا صحیح دولت باید چنین 
نتایجی شــده است، اظهار داشــت: به نظر می 
رسد تیم اقتصادی دولت نتوانســته مسئله را 
به درســتی تشــخیص دهد و برای آن راه حل 

مناسبی پیدا کند.

ورود جدی کمیسیون اصل 9۰ به پرونده 
عدم بازگشت ارزهای صادراتی

عضو کمیســیون اصل ۹۰ مجلــس یازدهم از 
ورود جدی کمیسیون مطبوعش به پرونده عدم 
بازگشــت ارز های صادراتی که موجب التهاب 
بازار ارز شده خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، علیرضا زاکانی در خصوص 
عدم بازگشت ۲۷ میلیارد دلار حاصل از صادرات 
به کشور گفت: اصل رســیدگی به این پرونده و 
معضل اساسی که در عدم انتقال اقلام صادراتی 
کشــور به داخل کشــور صورت گرفته یکی از 
اموراتی است که کمیسیون اصل ۹۰ به صورت 
جدی نســبت به آن ورود پیدا خواهد کرد.وی 
ادامه داد:کمیســیون اصل ۹۰  از کتمان کاری 
در این خصوص به ویژه در شــرایطی که مردم 
عزیزمان به واسطه سودجویی ها و منفعت طلبی 
های برخی عناصر خاص در جایگاه های مختلف 
متضرر شــدند، جلوگیری خواهــد کرد.عضو 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس یازدهم تصریح کرد: 
ورود به مسائلی که مصالح انقلاب و منافع ملت 
را در بر می گیرد از اولویت های ویژه کمیسیون 

اصل ۹۰ در مجلس یازدهم خواهد بود. 

 زوم تقویت روابط با همسایگان 
در شرایط تحریمی

نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس معقتد است در شرایط تحریمی 
می توانیم مراودات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
را با کشورهای همسایه افزایش دهیم. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، شــهریار 
حیدری ، در خصوص اهمیت تقویت ارتباطات 
با کشورهای همســایه در شــرایط تحریمی، 
اظهار داشــت: نگاه جمهوری اسلامی ایران به 
تقویت ارتباطات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
به کشورهای همسایه است و مطابق تاکید مقام 
معظم رهبری باید تقویت روابط با همسایگان در 
اولویت باشد.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: جمهوری اسلامی ایران در میان کشورهای 
دنیا سومین کشــوری است که بیشترین تعداد 
همسایگان را دارد و همسایگان بالاترین ظرفیت 
ژئوپلیتیکی ایران هســتند.وی افزود: به دلیل 
وجود همین تعداد بالای همسایگان، هیچ گاه 
جمهوری اسلامی ایران در تنگنای جغرافیایی 
قرار نمی گیرد زیرا دسترســی به خشکی، هوا و 

دریا برای جمهوری اسلامی وجود دارد. 

دلار ۲۰هزار تومانی فرزند نامشروع 
برجام نافرجام است

عضو هیأت رئیســه مجلس در توئیت شخصی 
خود به هم ریختگی وضعیت اقتصادی کشــور 
را نتیجه ســوءمدیریت دانســت. بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدناصر موسوی لارگانی عضو 
هیأت رئیســه مجلس در توئیتــی از وضعیت 
اقتصادی کشــور و دلار ۲۰ هزار تومانی انتقاد 
کرد.متن توئیــت عضو هیأت رئیســه مجلس 
به شــرح زیر اســت:دلار ۲۰ هزار تومانی و در 
هم ریختگی اقتصادی فرزند نامشــروع برجام 
نافرجام و مدیریت فشــل و تئــوری رها کردن 
امور برای مهیا کردن فضای سازش دوباره است. 
قطع این پیوند، راه خروج از وضع موجود است.
مذاکره مجدد بی فایده است. باید سریعا بساط 

مدیریت فشل جمع شود.

ورود مجلس به موضوع افزایش قیمت ارز و کالاها 
یک عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: افزایش صعودی نرخ ارز و قیمت کالاهای اساسی برای مردم آزاردهنده بوده و باید به دنبال راهکاری برای 
نحوه عبور از وضعیت موجود باشیم. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، رحمت الله فیروزی پوربادی با اشاره به افزایش نرخ ارز و قیمت کالاها بیان کرد: 
کمیسیون اقتصادی مجلس هفته گذشته جلساتی را با وزیر اقتصاد، رئیس مجلس و مسوولان اقتصادی در این زمینه برگزار کرد و ما منتظر اعلام نتیجه 
این جلسه هستیم.وی در ادامه اظهار کرد: افزایش نرخ ارز و به دنبال آن افزایش قیمت کالاها جای نگرانی داشته و قطعا مجلس به بحث گرانی ورود می 
کند تا تدبیری اندیشیده شود.نماینده مردم نطنز در مجلس یازدهم تصریح کرد: رشد سرسام آور نرخ ارز و کالاها برای مردم آزاردهنده بوده و به مناسبات 

اقتصادی کشور آسیب وارد کرده است. باید زودتر تدبیری اندیشیده شود تا جلوی روند صعودی قیمت ها گرفته شود.

گروه مجلس- رئیس مجلس تاکید 
کرد:  مردم ما قانع هستند و همین 
که این حس در آنها به وجود آید و این امنیت 
روانی در آنها وجود داشته باشد، خیلی راضی 
خواهند شد. اما از دعواهای حیدری و نعمتی 

خسته شده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد،محمدباقر قالیباف 
گفت:  حــال اقتصادی مردم و کشــور خوب 
نیســت. و موضوعاتــی را درباره معیشــت 
مردم می شــنویم که ای کاش نمی دیدیم و 
نمی شــنیدیم چرا که خیلــی از آنها واقعیت 

تلخی هستند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به بام 
خوابی گفت: این روزها در رســانه ها از اجاره 
پشت بام ها گفته می شود ضمن اینکه در حوزه 
مســکن مردم دغدغه جــدی و قابل توجهی 
دارند. وظیفه همه ما به عنوان خدمتگزار مردم 
آن اســت که دغدغه اول و آخر ما در شرایط 

فعلی توجه به اقتصاد و معیشت مردم باشد.
وی خاطرنشــان کرد: مردم مــا هرگز هیچ 
اختلاف و تنش و دعوای حیــدری و نعمتی 
را از کسی قبول نمی کنند. ضمن اینکه مردم 
امروز از همه ما یک توقــع دارند که آن توقع 
کار صادقانه و تلاش خوب و کار نیک است که 

بتوانیم مشکلات آنها را برطر ف کنیم.
قالیباف ادامــه داد:  مردم ما قانع هســتند و 
همین که این حس در آنها به وجود آید و این 
امنیت روانی در آنها وجود داشته باشد خیلی 
راضی خواهند شد. مردم از دعواهای حیدری 

و نعمتی خسته شده اند.
رئیس مجلس شورای اســلامی ادامه داد: اگر 

مدیریت به درســتی صورت گیرد می توانیم 
مشکلات را حل کنیم در غیر اینصورت و این 
کار را باید مدیران انجام دهند، ما می توانیم با 
شفافیت، عدالت مشــکلات اقتصادی را حل 
کنیم.وی با اشــاره به نقش اقتصاد دیجیتال 
در اقتصاد بیان کــرد: باید امــروز از اقتصاد 
دیجیتال اســتفاده کنیم اینگونــه می توانیم 
عقب ماندگی های گذشــته را جبران کنیم تا 
به بزرگترین دستاوردها برسیم اما اگر غفلت 
کنیم فاصله مان نســبت به بقیه دنیا بیشــتر 
خواهد شد.قالیباف با اشــاره به نقش جوانان 
در توسعه کشور بیان کرد: نیروی جوانی برای 
ما فرصت و تهدید است؛ تهدید از آن جهت که 
جوانان تحصیلکرده فاقد شغل هستند، فرصت 
از این جهت که می توانیم بــا نیروی جوان و 
تحصیکرده و آشنا به فضای اقتصاد دیجیتال 

برزگترین کارها را انجام دهیم.
وی تاکید کــرد : در کمتر جــای دنیا چنین 
نیروی جوانی را سراغ داریم. مجلس یازدهم 

هم چنین نگاهی دارد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: حاضر 
هستیم در این راه به بخش دولتی و خصوصی 
کمک کنیم تا روستایی ما که می خواهد صنایع 
دستی اش را در بازار جهانی بفروشد، به راحتی 
این کار را انجام دهد و فرهنگش را منتقل کند.

وی افزود:  تا قبل از آنکه به مجلس بیایم ، شاید 
در سال ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳ که در نیروی انتظامی 
خدمت می کردم  درک کردم با کوچک سازی 
و کارآمدسازی چه کارهای بزرگی را می توان 

انجام داد.
قالیباف با اشــاره به راه اندازی ســامانه ۱۱۰ 
گفت: شــاهد بودید که با راه انداری پلتفرمی 

همچون ۱۱۰ در حوزه صــدور مواردی ماند 
گواهینامه و گذرنامه چه اتفاقی افتاد.

وی ادامه داد: زمانی در تهــران ۷۰ کیلومتر 
فیبر نوری داشتیم اما امروز بیش از ۲۰ هزار 
کیلومتر فیبر نــوری داریم؛ اعتقــادم بر این 
است که همه شــهرها می توانند این مسیر را 

طی کنند.
رئیس مجلس تاکید کرد: در مجلس یازدهم 
تصمیمــات باید بر اســاس شفاف ســازی، 
هوشمندی، مردمی سازی و کارآمدی باشد که 
هر چهار مولفه ای که اشاره کردم را می توان در 

همین امر فضای مجازی شاهد بود.
وی ادامــه داد: می توانیم در ایــن امر اصلاح، 
جلوگیری از فساد، بالا بردن سطح مدیریتی، 
اثرگذاری و اثربخشی را مورد نظر قرار دهیم. 
هنگامــی کــه از اقتصاد مقاومتــی صحبت 
می کنیم یعنی مردمی ســازی، یعنی اقتصاد 
دیجیتالی، این لازمه این اســت که بتوانیم از 
بخش خصوصی تا دولت تا شورای عالی فضای 
مجازی که مسئولیت سیاست گذاری، پیگیری 
و نظارت را در این مجموعه دارد، شــاهد یک 
همدلی و دست به دست یکدیگر دادن در این 
مسیر باشیم.قالیباف با بیان این که در موضوع 
کرونا آسیب بســیاری دیدیم، گفت: اگرچه 
کرونا در این عرصه فرصتی بزرگ ایجاد کرد 
اما آســیب هایی را هم به ما زد. از سوی دیگر 
برای توسعه عدالت آموزشی، شرکت هایی که 
دارای تعهدات اجتماعی هستند، می توانند به 
مردم مناطق محروم در این زمینه کمک کنند. 
شــرکت های دانش بنیان نیز در این زمینه 

تاثیرگذار هستند.

انتقاد رییس مجلس از دعواهای جناحی 

مردمازدعواهایحیدریونعمتیخستهشدهاند

نماینــده تهران در 
مجلــس شــورای 
اســلامی تاکید کرد: مجلس 
یازدهم به دنبــال فیلترینگ 
فضــای مجــازی و بــه ویژه 
اینستاگرام نیست، اولویت ما 

مسائل اقتصادی است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، احمدنادری درباره 
این که در افکار عمومی مطرح 
می شــود که مجلس یازدهم 
بــه دنبــال فیلترینگ فضای 
مجازی به ویژه اینســتاگرام 
است تا رسیدگی به مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی گفت: بحث هایی که درباره فیلترینگ اینستاگرام و محدود کردن 
فضای مجازی مطرح می شــود، نظراتی اســت که از بیرون مجلس اعمال می شود و این 

فضاسازی ها از سوی برخی افراد در خارج از مجلس رقم می خورد. 
نماینده تهران در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: در بیشــتر فضاسازی ها مشاهده 
می شود که رقبا در حال طرح ریزی آن هستند و می خواهند این مطالب را به اسم مجلس 
یازدهم به فضای رســانه ای و افکار عمومی جامعه قالب می کنند.وی تاکید کرد: مجلس 
یازدهم هیچ گاه به دنبال فیلترینگ اینســتاگرام نبوده و نیست، به هیچ عنوان به دنبال 
محدود کردن نبوده و نیست؛ امروز اولویت کشــور و مردم، مسائل اقتصادی و معیشتی 
است.این عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
مردم مشکلات بسیار زیادی به لحاظ معیشتی دارند و مجلس یازدهم تمام هم و غم خود 
را بر این خواهد گذاشت که آلام و درد مردم را کم کند. وی افزود: مسائلی از این دست که 
مطرح می شود برای به حاشیه راندن مجلس است و از سوی رقبای ما مطرح می شود که 
در طی شش الی هفت سال گذشته مجلس و قوه مجریه دست شان بوده است و کاملًا هم 
در تأمین معیشت مردم شکســت خورده اند. نادری یادآور شد: در رفتاری که امروز دیده 
می شود، رویکردی نئولیبرایی وجود دارد که مشــکلات و آلام مردم را زیاد کرده است؛ 
تمام مســائلی که امروز مردم دارند در واقع ادامه همان دیدگاهی است که از دولت آقای 
هاشمی شروع شد و تا دولت آقای روحانی ادامه دار شده است.وی ادامه داد: این سیاست ها 
همگی شکست خورده اســت، مخصوصا در زمینه فساد این ها به فضاسازی علیه مجلس 
روی آورده اند و می خواهند خانه ملت را از آن رســالتی که بر دوش دارد، دور کنند و به 
سمت حاشیه ها ببرند. نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی درباره این که درحالیکه 
تعدادی از نمایندگان می گویند به دنبال محدودسازی فضای مجازی نیستند اما برخی 
دیگر از نمایندگان مجلس صحبت از این امر می کنند، این رفتارها نشان دهنده چیست، 
عنوان کرد: ممکن است یک نفر در مجلس یک دیدگاهی را داشته باشد؛ مثلًا ممکن است 
منِ نادری که نماینده مجلس هســتم، دیدگاهی داشته باشم اما به این به معنای دیدگاه 
کل مجلس نیست. وی ادامه داد: ممکن است هرکدام از نمایندگان یک دیدگاهی داشته 
باشند، اما دیدگاه یک نماینده با دیدگاه کل مجلس متفاوت است. در واقع دیدگاه های آقای 
نوروزی درباره اینستاگرام را هم باید اینگونه دید و این به معنای آن نیست که از دیدگاهی 

که یک عضو مجلس مطرح کرد، لزوماً کل نمایندگان تبعیت کنند.

نماینده مردم اراک 
در مجلــس گفت: 
مهمتریــن اولویــت مجلس 
یازدهــم در حــوزه صنایع و 
معــادن، بازنگــری کلی در 
طــرح ســاماندهی صنعت 
خودرو با تاکید بر اصلاح شیوه 
حاکمیت شرکتی در صنعت 

خودروسازی کشور است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، علی اکبر کریمی 
نماینده مردم اراک در مجلس 
، در خصــوص اولویت هــای 
مجلــس یازدهــم در حوزه 

صنایع و معادن، گفت: مهمترین اولویت مجلس یازدهم در حوزه صنایع و معادن، بازنگری 
کلی در طرح ساماندهی صنعت خودرو با تاکید بر اصلاح شیوه حاکمیت شرکتی در صنعت 
خودروسازی کشور است.وی افزود: مجلس در گذشته طرح ساماندهی صنعت خودروسازی 
را تصویب کرد اما ترکیب سهامداران در خودروسازهای اصلی کشور مثل ایران خودرو و 
سایپا به گونه ای است که یک ترکیب نامتجانس سهامداران در این شرکت ها شکل گرفته 
و شــرایط پیچیده ای را به وجود آورده که واقعاً معلوم نیست چه کسی در این شرکت ها 
حاکم و تصمیم گیرنده است.نماینده مردم اراک در مجلس اظهار داشت: باید به سوالات و 
ابهامات اساسی در مورد شرکت های زیر مجموعه صنعت خودرو و همچنین نصب و عزل 
مدیران در این شرکت ها پاسخ داده شود.کریمی تاکید کرد: این سوالات و ابهامات باید در 
قالب بازنگری کلی در طرح ساماندهی صنعت خودرو در کمیسیون صنایع و معادن پاسخ 

داده شود. به ویژه آنکه این صنعت در حال حاضر با چالش جدی مواجه است.
وی با تاکید بــر اینکه صنعت خودرو، صنعت بســیار مهم و اساســی اســت و به لحاظ 
شــاخص های عملکردی نقش مهمــی در اقتصاد ملــی دارد گفــت: مجموعه صنعت 
خودروسازی کشور شامل صنعت خودروسازی و قطعه ســازی خودرو حدود ۴ درصد از 
تولید ناخالص داخلی کشور را تشکیل می دهد. حدود ۲۰ درصد از کل ارزش افزوده بخش 
صنعت کشور را صنعت خودروسازی به خودش اختصاص داده و با ایجاد اشتغال مستقیم 
و غیر مستقیم برای ۷۰۰ هزار نفر از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است.نماینده مردم 
اراک در مجلس اظهار داشت: در سال های اخیر به تولید بیش از یک و نیم تا ۱.۶ میلیون 
دستگاه خودرو در روز رسیده بودیم اما از ســال ۹۷ که بحث تحریم ها تشدید شد تولید 
خودرو کاهش پیدا کرد و در حال حاضر تقریباً به کمتر از نصف کاهش پیدا کرده و همین 
امر موجب شده که فشار زیادی به بازار خودرو وارد شود.کریمی گفت: هجوم نقدینگی های 
سرگردان به بازار خودرو و ورود تقاضای سوداگرانه به بازار خودرو باعث شده قیمت این کالا 
افزایش بیش از اندازه پیدا کند.وی در خصوص دومین اولویت کمیسیون صنایع مجلس 
یازدهم، گفت: حوزه آی تی و رفع خلاء قانونی در زمینه حفاظت از داده های شــخصی و 
حفظ حریم خصوصی اشخاص در فضای مجازی باید مورد توجه جدی قرار گیرد. در این 
زمینه خلأ قانونی داریم. اصلاح قانون جرایم رایانه ای و کنترل فعالیت های غیر قانونی مثل 
قمار و شــرط بندی، اصلاح قانون تجارت الکترونیک از اقداماتی است که در حوزه فضای 

مجازی باید در مجلس انجام شود.
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